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Pójdźcie do Mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a Ja wam dam ukojenie. Mt.11:28   

Czy słyszałeś o czterech
prawach duchowego życia?

1 Obok  praw  fizycznych,  które

rządzą  światem  materialnym,  istnieją
także  prawa  duchowe,  które  regulują
nasz stosunek do Boga.

Prawo pierwsze:

Bóg miłuje ciebie i  ma dla twojego
życia wspaniały plan.

(Podane  teksty  biblijne  należy  w
miarę  możliwości  czytać  –  łącznie  z
kontekstem  –  bezpośrednio  z  Pisma
Świętego).

Miłość Boża

„Tak bowiem Bóg umiłował świat, że
Syna swego Jednorodzonego dał, aby
każdy,  kto w Niego wierzy,  nie zginął,
ale miał życie wieczne" (Jan.3:16).

Boży plan

Chrystus  Pan  mówi:  „Ja  przysze-
dłem po  to,  aby  (owce)  miały  życie  i
miały je w obfitości". (Chodzi tu o życie
mające  pełną  wartość  i  cel)  (Jan.10:
10).

Dlaczego  jednak  większość  ludzi
nie posiada życia w obfitości?
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Ewangelia dla Ciebie

Serca ich stały się twarde jak diament –
nie zwracali uwagi na Prawo i na słowa Pana
Zastępów,  którymi  napominał  przez  Ducha
swojego za  pośrednictwem dawnych proro-
ków. (Za 7:12 BT)
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2 Ponieważ:

Prawo drugie:

Człowiek jest grzeszny i w konsekwencji oddzielony od Boga, dlatego też nie
może znać ani przeżywać Bożej miłości i planu dla swojego życia.

Człowiek jest grzeszny

„Wszyscy bowiem zgrzeszyli i pozbawieni są chwały Bożej" (Rzymian 3:23). 
Człowiek został stworzony do wspólnoty z Bogiem, ale samowolnie wybrał niezależ-
ną drogę życia. W rezultacie tego - wspólnota z Bogiem została zerwana.

Ta samowola, wyrażająca się w buncie lub obojętności wobec Boga, jest przeja-
wem tego, co Biblia nazywa grzechem.

Człowiek jest oddzielony od Boga

„Albowiem zapłatą za grzech jest śmierć"  (To znaczy duchowe odłączenie od
Boga)    (Rzymian 6:23).

3 Trzecie prawo daje nam jedyny sposób pokonania tej przepaści.

Prawo trzecie:

Jezus Chrystus jest  jedynym, Bożym rozwiązaniem problemu grzechu i  winy
człowieka. Przez Niego możesz poznać Bożą miłość i plan dla twego życia.

On zmarł za nas...

„Bóg zaś okazuje nam swoją miłość [właśnie] przez to, że Chrystus umarł za nas,
gdyśmy byli jeszcze grzesznikami" (Rzymian 5:8).

I zmartwychwstał...

„Chrystus umarł za grzechy nasze... został pogrzebany... zmartwychwstał trze-
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ciego dnia, zgodnie z Pismem... ukazał się Kefasowi, potem dwunastu. Potem uka-
zał się więcej, niż pięciuset braciom naraz" (1 Koryntian 15:3-6).

I dlatego On jest jedyną drogą

„Odpowiedział mu Jezus: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przycho-
dzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie" (Jan.14:6).

Jednakże nie wystarczy tylko intelektualna znajomość tych trzech praw...

4 
Prawo czwarte:

Musimy osobiście przyjąć Jezusa Chrystusa jako Zbawiciela i Pana. Wtedy do-
piero możemy poznać i przeżywać Bożą miłość i Jego plan dla naszego życia.

Musimy przyjąć Chrystusa:

„A wszystkim, którzy Go przyjęli, tym, którzy wierzą w imię Jego, dał moc, aby 
się stali dziećmi Bożymi" (Jan.1:12).

Przyjmujemy Chrystusa przez wiarę:

„Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od was, lecz
jest darem Boga: nie z uczynków, aby się nikt nie chlubił" (Efezjan 2:8-9).

Przyjmujemy Jezusa przez osobiste zaproszenie Go do naszego serca i życia

Chrystus Pan mówi:  „Oto stoję u drzwi i kołaczę: jeśli kto posłyszy mój głos i
drzwi otworzy, wejdę do niego i będę z nim wieczerzał, a on ze mną" (Apokalipsa
Jana 3:20).

Przyjęcie Chrystusa zawiera w sobie: odwrócenie się od swego "ja" i nawróce-
nie się do Boga, pozwolenie Jezusowi na wejście do naszego życia, przebaczenie
naszych grzechów i przekształcenie nas według Jego woli.
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Nie wystarczy tylko rozumieć, że Jezus Chrystus jest Synem Bożym i umarł za
nasze grzechy. Nie chodzi też o religijne wzruszenia. Musimy przyjąć Jezusa Chry-
stusa przez wiarę, aktem naszej woli.

Różne dziedziny życia poddane własnemu "ja", co często prowadzi do niezado-
wolenia i niezaspokojenia.

Dziedziny życia pod kierownictwem Chrystusa, co prowadzi do harmonii z Bo-
żym planem.

Które z tych kół przedstawia twoje życie?
Czy drugie koło przedstawia życie, jakiego pragniesz?
Dalsze uwagi wyjaśnią ci, w jaki sposób możesz przyjąć Jezusa Chrystusa jako

osobistego Zbawiciela.

Możesz przyjąć Jezusa teraz przez modlitwę
(Modlitwa jest rozmową z Bogiem)

Bóg zna twoje serce i nie zależy Mu na pięknych oraz starannie dobranych sło-
wach, lecz na szczerości twego serca.

Oto przykład modlitwy:

„Panie Jezu. Potrzebuję Cię. Uznaję swoją grzeszność. Otwieram Ci drzwi mo-
jego życia i przyjmuję Cię jako swego Zbawiciela i Pana. Dziękuję Ci, że przeba-
czyłeś moje grzechy umierając za mnie na krzyżu. Proszę o Twoje kierownictwo w
moim życiu. Uczyń mnie takim, jakiego mnie pragniesz".

Czy taka modlitwa wyraża pragnienie twojego serca? Jeśli tak, to módl się w tej
chwili, w taki sposób, a Pan Jezus – według swojej obietnicy – zamieszka w twoim
sercu i życiu.

Jak możesz upewnić się,
że Jezus Chrystus zamieszkał w tobie i w twoim życiu?

Czy prosiłeś Pana Jezusa Chrystusa, aby wszedł do twojego życia? Czy uczyni-
łeś to szczerze? Jeśli tak, to pamiętając o Jego obietnicy zawartej w Apokalipsie
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Jana 3:20 – gdzie On teraz jest w stosunku do ciebie?
Chrystus powiedział, że wejdzie do twojego życia. Czy mógłby cię zawieść? Na

czym jednak opierasz swoje przekonanie, że Bóg wysłuchał twojej modlitwy? (Pod-
powiadamy ci: na podstawie wierności i wiarygodności samego Boga i Jego Słowa).

Słowo Boże obiecuje życie wieczne tym,
którzy przyjęli Jezusa Chrystusa jako osobistego Zbawiciela

„A świadectwo jest takie: że Bóg dał nam życie wieczne, a to życie jest w Jego 
Synu. Ten, kto ma Syna, ma życie, a kto nie ma Syna, nie ma też i życia. O tym na-
pisałem do was, którzy wierzycie w imię Syna Bożego, abyście wiedzieli, że macie 
życie wieczne" (1Jana 5:11-13).

Dziękuj często Bogu za to, że Chrystus wszedł do twojego życia i nigdy cię nie 
opuści (Hebrajczyków 13:5). Możesz być pewien, że od tego momentu, gdy opiera-
jąc się na Jego obietnicy zaprosiłeś Go, Chrystus mieszka w tobie i że masz już ży-
cie wieczne. On nigdy cię nie zawiedzie.

Nie polegaj na uczuciach

Nie nasze uczucia, lecz obietnice Boże zawarte w Piśmie Świętym, są naszym
autorytetem i podstawą. Chrześcijanin żyje wiarą (ufnością) w niezmienność Boga i
Jego Słowa. Poniższy rysunek pociągu ilustruje stosunek między faktem (tzn. Bo-
giem i Jego Słowem), wiarą (naszą ufnością do Boga i Jego Słowa, a uczuciami
(tzn. różnymi reakcjami emocjonalnymi).

Parowóz może jechać bez wagonu. Jednakże bezcelowe byłoby usiłowanie cią-
gnięcia pociągu przez wagon. W podobny sposób my, jako chrześcijanie, nie pole-
gamy na  uczuciach  czy doznaniach,  lecz pokładamy naszą ufność  w wierności
Boga i obietnicach Jego Słowa – Pisma Świętego (2Koryntian 5:7).

A teraz, gdy przyjąłeś Chrystusa

Z chwilą, gdy przyjąłeś Chrystusa przez akt wiary, w twoim życiu zaszło wiele
zmian, a przede wszystkim:

1. Jezus Chrystus zamieszkał w twoim życiu (Apokalipsa Jana 3:20 i Kolosan
1:27). 

2. Grzechy twoje zostały przebaczone (Kolosan 1:14). 
3. Stałeś się dzieckiem Bożym (Jan.1:12) 
4. Zaczęła się w twoim życiu wielka przygoda, dla której Bóg cię stworzył i

przeznaczył (Jan.10:10; 2Koryntian 5:17; 1Tesaloniczan 5:18).

Czy mogłoby zdarzyć się coś wspanialszego w twoim życiu niż przyjęcie Jezusa
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Chrystusa  jako  osobistego  Zbawiciela?  Czy  chciałbyś  w  tej  chwili  podziękować
Bogu w modlitwie za to, co dla ciebie uczynił? Akt dziękczynienia Bogu wyraża bo-
wiem naszą wiarę i posłuszeństwo.

A co dalej?

Wskazówki do wzrastania w wierze

„Wzrastajcie zaś w łasce i poznaniu Pana naszego i Zbawiciela" (2Piotra 3:18).
Duchowy wzrost jest wynikiem naszego zaufania Chrystusowi. Pomogą ci w tym
następujące rzeczy:

1. Codzienne przychodzenie do Boga w modlitwie (Jan.15:7). 
2. Codzienne czytanie Pisma Świętego (Dzieje Apostolskie 17:11) – zaczyna-

jąc od Ewangelii Jana. 
3. Posłuszeństwo Bogu w każdej chwili życia (Jan.14:21). 
4. Dawanie świadectwa o Chrystusie życiem i słowem (Mateusza 4:19; Jana

15:8). 
5. Ufanie Bogu w każdej sprawie naszego życia (1Piotra 5:7).

Źródłem wzrostu  chrześcijańskiego jest  Duch  Święty.  Pozwalaj  Mu kierować
sobą i wzmacniać twoje życie oraz świadectwo o Jezusie (Galacjan 5:16-17; Dzieje
Apostolskie 1:8).

Konieczność uczęszczania do kościoła

W Liście do Hebrajczyków 10:25 jesteśmy napominani, abyśmy nie opuszczali
„wspólnych zebrań" chrześcijańskich. Kilka razem płonących żagwi tworzy duże, ja-
sno płonące ognisko; natomiast jedna żagiew – wyjęta z tego ogniska i położona na
wilgotnej ziemi – szybko gaśnie. Podobnie ma się sprawa, jeśli chodzi o nasz zwią-
zek z innymi chrześcijanami. Zacznij jeszcze w tym tygodniu uczęszczać na nabo-
żeństwa i czyń to regularnie.

Czy chciałbyś opowiedzieć innym ludziom o swoim odkryciu?

Jeśli ten artykuł pomógł ci poznać Jezusa Chrystusa jako osobistego Zbawiciela
lub przyniósł jakiś inny pożytek, postaraj się podzielić tym z kimś innym.

Moc Ewangelii Chrystusowej

„Albowiem  nie  wstydzę  się  ewangelii  Chrystusowej,  jest  ona  bowiem  mocą
Bożą ku zbawieniu, dla każdego kto wierzy" (Rzym.1:16).

Mamy wiele powodów, by wstydzić się naszych czynów i przeszłości. Mamy nie-
mało powodów, by wstydzić się za grzechy naszego społeczeństwa. Pomimo wielu
dodatnich cech, które posiada, musimy często się wstydzić za grzechy naszego na-
rodu. A gdy spojrzymy na nasze chrześcijaństwo – bądź osobiste, bądź też zbioro-
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we – czyż nie musimy się rumienić z powodu naszego duchowego ubóstwa?
Apostoł Paweł wstydził się swojej własnej przeszłości. Wstydził się też z powodu

fanatyzmu swojego ludu. Jednej rzeczy nie potrzebował się wstydzić,  a raczej z
dumą mógł wyznać: „Bo nie wstydzę się ewangelii, jest ona bowiem mocą Boże ku
zbawieniu, dla każdego wierzącego" (Rz.1:16).

Apostoł Paweł – jak również apostołowie Piotr, Jan i Jakub – nie wstydzili się
ewangelii. Odwrotnie, z dumą i w mocy Ducha Świętego głosili ją, wierzyli w nią i
umarli za nią!

Czym jest ta cudowna ewangelia Boża? Na czym polega jej odradzająca moc?
Dlaczego każde pokolenie potrzebuje tej samej ewangelii?

1. Ewangelia jest dobrą nowiną z niebios.

Słowo "ewangelia"  pochodzi  z języka greckiego i oznacza RADOSNE ZWIA-
STOWANIE. W noc narodzenia się Chrystusa anioł powiedział do pasterzy:  „Nie
bójcie się, bo oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem wszystkiego
ludu. Gdyż dziś narodzi się wam Zbawiciel, którym jest Chrystus Pan" (Łuk.2:10-
11).

2. Ewangelia jest cudownym zwiastowaniem dla grzeszników.

Tę prawdę potwierdza ewangelista Łukasz, który opowiada o początkach dzia-
łalności Chrystusa Pana. Niebiański Mistrz wstąpił do swego rodzinnego miastecz-
ka Nazaretu, a gdy podano Mu księgę proroka Izajasza, przeczytał następujące sło-
wa: „Duch Pański nade mą, przeto namaścił mnie, abym głosił jeńcom wyzwolenie
a ślepym przejrzenie, abym uciśnionych wypuścił na wolność. Abym zwiastował mi-
łościwy rok Pana"  (Łuk.4:18-19).  Po przeczytaniu  tego tekstu Chrystus  Pan za-
mknął księgę i rzekł: „Dziś wypełniło się to Pismo w uszach waszych" (w.21). W
osobie Jezusa Chrystusa i przez Jego usta Bóg objawia całej ludzkości dobrą nowi-
nę  pocieszenia,  odpuszczenia,  wolności  od  grzechu  –  duchowego  uzdrowienia.
Grzech odarł człowieka z godności ludzkiej. Uczynił go żebrakiem, nędzarzem i sy-
nem marnotrawnym. Ewangelia wskazuje mu drogę powrotu do domu, ofiaruje ła-
skę przebaczenia i  życie wieczne. Grzech uczynił  człowieka niewolnikiem, sługą
szatana i narzędziem złego. Jezus Chrystus ofiaruje nie tylko odpuszczenie grze-
chów, ale także wolność od mocy grzechów i od potęgi złego. Bo skoro Chrystus
wejdzie do naszego serca, grzech już więcej nie będzie nad nim panował. Chrystus
przyszedł, aby zniszczyć dzieła diabelskie i uwolnić człowieka z najstraszniejszej
niewoli – z niewoli grzechu.

3. Ewangelia jest dobrą nowiną o odpuszczającej łasce Bożej.

Chrystus przyszedł, żeby głosić całemu światu, że rozpoczął się nowy czas, „rok
przyjazny" – okres łaski Bożej. Ewangelia jest więc amnestią dla wszystkich wino-
wajców choćby byli  największymi  grzesznikami.  Ewangelia  wskazuje  na  Jezusa
Chrystusa, który umarł za wszystkie nasze grzechy, za wszystkie nasze grzechy i
za wszystkich grzeszników. „Krew Jezusa Chrystusa, Syna Bożego, oczyszcza nas
od wszelkiego grzechu" (1List Jana 1:7).
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4. Ewangelia jest dobrą nowiną, że Pan Bóg miłuje każdego człowieka.

Miłość Boża ogarnia cały świat. Sięga do dna upadku człowieka. „Albowiem tak
Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, kto weń wie-
rzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny" (Jan.3:16). Aby okazać człowiekowi Swoją
miłość i żeby udowodnić głębię Swojej miłości, Pan Bóg posłał Swego Syna na ha-
niebny krzyż cierpień. Dlatego też apostoł Paweł świadczy: „Bóg zaś daje dowód
swojej miłości ku nam przez to, że kiedy byliśmy jeszcze grzesznikami, Chrystus za
nas umarł" (Rzym.5:8).

5. Ewangelia wzywa do nawrócenia się i rozpoczęcia nowego życia.

Błędna i grzeszna jest droga, po której kroczy każdy człowiek. Ewangelia upo-
mina nas, abyśmy zawrócili z grzesznej drogi i poszli za Jezusem Chrystusem.

Ewangelia  Jezusa Chrystusa  stała  się  wielkim błogosławieństwem ludzkości.
Pokonała fanatyzm żydowski, ciemnotę i zabobony pogańskie. Ewangelia Chrystu-
sa Pana podniosła kobietę do godności człowieka, nauczyła ludzi sprawiedliwości,
miłości  i  odpuszczania jeden drugiemu.  Ewangelia  jest  i  pozostanie mocą Bożą
oraz światłością Pańską, która zbawia każdego, kto ją przyjmuje. Ewangelia Chry-
stusa Pana stanowi istotną potrzebę narodu polskiego w jego obecnej sytuacji.
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Jeśli jesteś samotny wśród innych ludzi; jeśli nikt cię nie rozumie; jeśli nikt nie chce cię
wysłuchać; jeśli myślisz, że nie jesteś nic wart; jeśli trawi cię gorycz, twój duch jest smutny,
a twoja dusza płacze – przyjmij Pana Jezusa Chrystusa jako swego osobistego Zbawiciela.

Twoje życie jest drogie, a twoja dusza nie ma ceny. Jest bezcenna. W oczach Pana Je-
zusa masz tak wielką wartość, że oddał  On Siebie za ciebie.  Nie słuchaj swoich myśli,
chciej poznać Pana Jezusa Chrystusa. On chce dać tobie Swój pokój i odpocznienie, uwol-
nienie i radość. Tego nie może ci dać nikt inny ani nic innego, prócz Niego.

On jest pewny i nigdy nie zawodzi. Uczyń ten krok, a opowiadać będziesz innym, jak
wielkich rzeczy dokonał w twoim życiu Pan Jezus Chrystus. On kocha cię i czeka na ciebie.

Powiedz:  Panie Jezu, przyjdź do mnie i zamieszkaj w sercu moim. Uczyń w nim
Swój tron, bądź moim Panem i Zbawicielem. Oddaję się Tobie.

Jeśli uczyniłeś to szczerym sercem, to Pan Jezus przyszedł do ciebie i zamieszkał w
twoim sercu – zbawił cię. Jesteś teraz Jego dzieckiem i masz prawo do wszystkich Jego
obietnic, które On pozostawił.

"Bo jeśli ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem i uwierzysz w sercu swo-
im, że Bóg wzbudził go z martwych, zbawiony będziesz" 

(Rzymian 10:9).

I będzie tam droga bita, nazwana Drogą Świętą, Nie będzie
nią chodził nieczysty; będzie ona tylko dla jego pielgrzymów.
Nawet głupi na niej nie zbłądzi. 

Nie będzie tam lwa i  zwierz drapieżny nie będzie  po niej
chodził, tam się go nie spotka. Lecz pójdą nią wybawieni. 

Izaj. 35:8-9


	Czy słyszałeś o czterech prawach duchowego życia?
	Prawo pierwsze:
	Prawo drugie:
	Prawo trzecie:
	Prawo czwarte:

	Moc Ewangelii Chrystusowej

